
Město Bruntál 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
Ing. Hana Šutovská, 1. místostarostka města 
Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
ID datové schránky: c9vbr2k 
Web: http://www.mubruntal.cz 
Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 
 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to v souladu s ustanoveními § 54 odst. 5 a § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“).  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se týká zadávacího řízení pod názvem „Oprava části místní komunikace Květná, 
Bruntál“. 

 
O vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto dodavatelů. 
Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a jsou označeny 
podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nemění, ale pouze upřesňuje zadávací 
podmínky, a proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu zadavatele, a 
to pod webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892. 
 
Dotaz č. 1:  

V příloze č. 04 zadávací dokumentace – výkazu výměr (Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_MK_Kvetna_02052022.xlsx), SO 
101 – Část místní komunikace Květná, je u položek na frézování (viz níže) poznámka „Vyfrézovaný materiál odkupuje 
zhotovitel“. 
Žádáme o doložení návrhu kupní smlouvy s uvedením ceny v Kč za tunu, za kterou má budoucí zhotovitel odkupovat 
od objednatele vyfrézovaný materiál, včetně uvedení celkové tonáže odkupovaného vyfrézovaného materiálu. 
 
Výkaz výměr,  SO 101, 1 – Zemní práce: 

4 113742 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 40MM M2      3 183,00  

  

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

  

  Frézování obrusné vrstvy komunikace, vč. parkoviště ve slepé větvi, tl. 40 mm   

  Vyfrézovaný materiál odkupuje zhotovitel (dle dgn ZAS - T1)   

  2903 m2 + 280 m2 = 3183 m2   

     

5 113745 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 80MM M2      3 183,00  

  

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

  

  Frézování obrusné vrstvy komunikace, vč. parkoviště ve slepé větvi tl. 70 mm   

  Vyfrézovaný materiál odkupuje zhotovitel (dle dgn ZAS - T1)   

  2903 m2 + 280 m2 = 3183 m2   

 
Vyjádření k dotazu č. 1: 

Dle návrhu přílohy č. 05 zadávací dokumentace – smlouvy o dílo (závazného dokumentu), čl. III. Dílo – předmět plnění, 
bod 2., xx. je stanoveno: 
„xx. živičný materiál vyfrézovaný při provádění díla, který dle výsledků analýzy pořízených vzorků při průzkumu vozovky 
odpovídá kvalitativní třídě ZAS-T1, není odpadem ve smyslu zákona o odpadech a je ve vlastnictví objednatele. Materiál 
bude odkoupen zhotovitelem za účelem opětovného použití. Zhotovitel je povinen objednateli za odkoupený materiál 
uhradit kupní cenu ve výši 100,- Kč/t povýšenou o DPH v zákonné výši, a to na základě objednatelem vystavené faktury 
se lhůtou splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne doručení. Na tento závazkový vztah stran se přiměřeně použijí 
ustanovení kupní smlouvy dle občanského zákoníku. Množství vyfrézovaného materiálu, které bude zhotovitelem 
odkoupeno, bude zástupce zhotovitele průběžně uvádět ve stavebním deníku. Toto množství bude odsouhlaseno za 
objednatele osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby a osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 
Zhotovitel se tímto zároveň zavazuje uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho 
dalšího zpracování / uložení. Zhotovitel tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu realizace 
zakázky.“ 
 

 

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/00295892


 2 

V Bruntále, dne 09.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřené zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2022-05-09T10:38:37+0200
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




